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>the Japanes6 Chargé d'Affaires at Ottawa to the Secretary of State for'

Externat Aiffairs of Canada

JAPANEisE LEGATION,
OTTAWA.

September 21, 1929.

With reeec oor previQus correspondence regardiflg the reciprocal

1tio'n, as between Japan and the Dominion of Canada, f rom incomne taxs

ý1ft acrun frm eoeaino hpte Japanese Governiment, enter-

hebeliefgthat the Japanesse Laws and Ord ain ints ear to the

iprocal exemption from income tax are identical on cer tainm pit withthe

W85 and Regulations of the Dominion of Canada, have instructdmVoior

Sfoilows:
4)The Japanese Government declare that they will take the necessaiY

e! onformity with Law No. 6,1924, as amnended, by Law No, 6,19qU28, and

0IrInance relating thereto, uplon condition. of reciprocitY, Vnoe exemp t o

9~etax Und business profits tax chargeable in Japan ail qncm and nfetP

'miS hieh accrue from the business of shipping carried onbymnsoslp

1l Port of registry is in the Dominion of Canada, by an indiiul ht~

C, 'an oIr other who is resident in the Dominion of Canada but ýnoV ln Ja-p8n,

byý a cOrporate body, whether Canadian or other, phose principal office or

repof actual control and management is, in the Dominion of Canada but niot

Tha1~ e Japanese Governnlent, further declarero that a imla eemtî

as eaccorded Vo ail incomfes and net profits which arise rmtcb5

0fshippîng carried on by an individual or a corporate bodCnaino

osdent in the Dominion of Canada but no n.aa ymaso lp

111 proca ex m ton forovided 
the said third counitry

~Pot f registry s in a third couty, oenes and

r o th'POlexebusin o income tax on ail ncmes n net proft

'"g 'O tebsn s h fsipping carried on by mneanS of shlps .whose port

~5i s in Jap an. Lt is understood that the afrsdee pisah b

ho iu ncomes and net profits, prescribed i VIeofforegouiing 'h of May,

Saccue or will accrue on and after the 12th dayofIeon

a)() It is understoo tha th trsJa n nd " the Dominion of Can-

ri ledairgions under VIe rule ofte spectiVe counties.

4f) 's understood that VlIe Vermn othhe business of shippilg" ais used in

pararapismean th buhles carried on by an owner of a shiP

trer. for tI prose of this definîtiOn' the tern owe'icue n

() tis understood that if and so soon as such exemnption as is prescribed

e head (1) ceases Vo be .practic9.ble lin Jap9J because of any revision or

Of the Laws and Ordinances VIcendýte said exemption àall imamedi-

Vne o have effect.

Acepte Sir, the renewed assurance of xmy highest consideration.

YOSJLIO IWATE,

Chargé d'AffaireS of Jaian.

]ight Eonourable W. L. Mackenzie Y,1'1g, C.M.-G.,

8e'retary Of State for External Affairs ,

Ottawa.



Frmthe &ocetary of Stat oriaera Affairs of Canada to 'the J
Chagé 'Afaiesat Ottawa

DEPAuTmENT ol' EXTEmNAL AFFAIRS.

OTTAWA, September 21, 1ýi

Acknowledging the receipt of your note dated 2lst Septeraber, 19à29,
ing the reciprocal exemption, as between the Dominion of Canada anci
from income tax on profits accruing f rom the operation of ships, I b~
honour to inform you as follows:

(1) The Canadian Government declare that they will take the il
steps in conformity with Section 4 (m), of the Canadian Income War ~
1917, as amended by the Statute 18 and 19 George V, c. 12, and the
tions relating thereto, upon condition of reciprocity, to exempt from ine
chargeable in the Dominion of Canada all incomes which accrue from t

ness of s'hipping carried on h4r means of ships whose port of registry is il

by an individual, whether Japanese or other, whq is resident in Japa!t
in the~ Dominion of Canada, or -by a corporate body, whether Japanesei
whose principal o~ffice or centre of actual eontrol and management la>1

,but not in the Dominion of Canada. The Canadian Government fuîrthei

tl4at a similar eemption will also be accorded to, ail ineomes and ne

wiharise from the business of sblpping carried on by an~ individua
porate body, Japanese or other, resident >In Japan but not in the Donf

Caaa by ineans o! ships whose port of registry is in a third country,
the sadthird couintry grants reclprocal exemption !rom income tax un all
and net profits aeering from the business of shipping carried on by

shpswhose port of reglstry is in the Dominion of Canada. Iti u
thtthe aforesaid exemption shall be applied to such incornes, prescriif

fnr&io na,7osý-q have accrued or will accrue on and afte the

d assurances


